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Brzewioidbiwa telekomunikacja nośna
przeważnie wymaga ma linii lub na jej
końcu wzmaicnialka, kompensującego jej
tłuimiilenie. To sattno często zachodzi w
telekomunikacji, prądem częstotliwości
małejt

Wzmacniak! znane mają tę wadę, że
albo muszą być włączone stale, aby w
każdej chwili były gotowe do< pracy, albo
wymagają 'obecności obsługi, włączającej
je w milarę poitrzeby. Włączenie stałe jest
niekorzystne o tyle, że powoduje stały po^
bór prądu i stałe zużywanie się laim(p
i części łączeniowych, zawierających kon-

densatioiry, oporniki i cewki indukcyjne.
Proponowano włączać wzmacniaL_

zdalnie zie stacji końcowej, lecz i to na¬
stręcza znaczne trudności. W telekomu¬
nikacji nośnej niie można stosować impul¬
sów prądu stałego lub prądu zmiennego
częstotliwości małej:, jeżeli obwód służy
równocześnie ido transmitowania prądów
częstotliwości! fonicznej. Stosowanie zaś
iimipuilisów teizęiSitotliwości wielkiej ma tę
wadę, że ich moc na wejściu wzmacniaka.
jiest bardzo mała i zazwyczaj nie wystar¬
cza do rozrządu przekaźnika lub innego
podlolbnego przyrządu.



Urządzenie według wynalazku zawie¬
ra specjalny wzmacniak rozrządczy, któ¬
ry jest stale gotów do pracy, a przy odbio¬
rze prądu rozrziądczego włącza całe urzą¬
dzenie.

Wzimacniak rozrządczy może mieć bu¬
dowę jiaik najprostszą, pobór mocy bardzo
mały i znaczną niezawodność działania.

Rysunek przedstawia przykład roz-
rządczego wzmacnilaka urządzenia według
wynalazku.

Urządzenie składa się z nie przedsta¬
wionego na j-ysunku • przelotowego lub
końcowego wzmatcnilaka transmisyjnego
i przedstawionego na rysunku wzmacnia-
ka rozrządczego, zaciskami wejściowymi
A, B załączonego równolegle do wejiścib<-
wych zacisków wzmacniaka! transmisyjne¬
go. Zadaniem wzmacniaka rozrządczego
jest jedynie wzmocnienie i wyprostowanie
prądu rozrządcizego peiwmej określonej
częstotliwości, przy czym moc wyjściowa
tego wzmacniaka może być stosunkowo
nieznaczną, a stopień wzmocnienia nie
musi mieć zbyt ściśle określonej wartości;
natomiast jego zachowanie się przy prą¬
dzie każdej innej częstotliwości jest obo¬
jętne; może on też bez uszczerbku dla za¬
mierzonego celu dawać nawet bardzo
znaczne zniekształcenia. To też wzmac-
niak rozrządczy może mieć budowę nader
prostą, a jego laimpy mogą mieć emisję sto¬
sunkowo niewielką.

Wzmacniak rozrządczy jest dwusto¬
pniowy ii zawiera lampy katodowe 1, 2, do
których siatek załączone są obwody rezo¬
nansowe 3, 4, nastrojone na częstotliwość
rozrządczą.. Zasilać go m'ożna bądź prą¬
dem stałym, bądź zmiennym, pobieranym
z zacisków sieciowych C, D. Napięcie te¬
go prądu jest doprowaidzane bezpośrednio
do lamp 1, 2 jako napięcie anodowe, a
równolegle* pop.nzez oporniki szeregowe
5, 6 do szeregowo połączonych grzejni¬
ków katodowych lamp /, 2. Początkowe
napięcie siatkowe pobiera silę z szerego¬

wego opornika 5 poprzez prostownik 7
i dzielnik napięcia 8, zibocznikowany wy¬
gładzającym kondensatorem 9. Pojawia¬
jący się na zaciskach A, B prąd rozrząd¬
czy, to jest tętno prądu zmiennego pewnej
określonej częstotliwości rozrządczej, zo¬
staje przez lampy 1, 2 wzmocniony, wy¬
prostowany i doprowadzony do przekaź¬
nika 10, załączonego w obwód anodowy
lampy 2. Kontakt 11 tego przekaźnika
zaimyka obwód rozrządu włączania
wzmacniaka transmisyjnego, ewentualnie
za pośrednictwem nie przedstawionego na
rysunku przekaźnika pośredniego, zasila¬
nego prądem stałym z dzielnika napię¬
cia 8.

Wzimacniak rozrządczy, mimo włączę*
nia ciągłego, pobiera bardzo mało energii,
talk iż osobny przyrząd do jego przyłącza¬
nia do sieci jest zbędny.

Taki saim wzmacniak rozrządczy nada¬
je się do innych urządzeń wzmacniako-
wych włączanych zdalnie, np. do urzą¬
dzeń głośnikowych.

Zastrzeżenia patentowe.

1.. Urządzenie; wzmacniakowe, zwłasz¬
cza zawierające przelotowy lulb końcowy
wzimacniak telekomunikacji przewodowej,
znamienne tym, że zawiera osobny
wzmacniak rozirządczy, który przy odbio¬
rze prądu częstotliwości rozrządczej wy¬
wołuje przyłączenie reszty urządzenia
wzimacniakowego do sieci prądu zasilają¬
cego.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że anody laimp fi, 2) wżmac-
ńialka rozrządczego są zasilane bezpośre¬
dnio napięciem zmiennym.

3. Urządzenie według zastrz. 1, 2 ze
wzmacniakiem rozrządczym o lampach
żarzonych prądem zmiennym, znamienne
tym, że źródfłeim początkowego napięcia
siatkowego lamp fi, 2) jest prostownik
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(7), załączony równolegle do szeregowe¬
go opornika (5) obwodu żarzenia tych
lamp.

4. Urządzenie według zastrz, 1 — 3f
znamienne tym, że wzmacmiak rozrządczy
zawiera w obwodzie anodowym ostatnie¬
go stopnia przekaźnik (10, 11), wywołują¬

cy przyłączenie reszty urządzenia wzmac-
niakowego do sieci prądu zasilającego,
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